
Ročenka
absolventů2007

2015 
2 0 1 1
2015

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ



32

Bernátek 
Vojtěch

Čaloud 
Jakub

Dlabaja 
Štěpán

Do Chau Ha Dohnálek 
Jakub

Horsák 
Zdeněk

Chovancová 
Eva

Kandel 
Martin

Kocháň 
Jan

Kopecký 
Jan

Kristlová 
Lenka

Kůdelíková 
Kristina

Rafajová 
Aneta

Pšenčíková 
Barbora

Ondruch
 Lukáš

Ondrejková 
Katarína

Nerádová 
Marcela

Minaříková 
Michaela

Sedláčková 
Lenka

Turna 
Matyáš

Skopal 
Petr

Večeřová 
Michaela

Sobieská 
Helena

Sotolářová 
Alžběta

Svačina 
Jan

Šťastná 
Markéta

0A

třídní profesorka:   Mgr. Jana Pešatová

„Kdyby se praobyvatel jeskyně uměl smát, dějiny 
by se vyvíjely jinak.“
                                                                     Oscar Wilde

Tak tedy žijte a smějte se: hlupákům, podvodníkům, 
lhářům, kariéristům, fanatikům, nudě, planému 
tlachání, závisti, přetvářce, pozlátku, vlastní lenosti. 
Nepřestávejte se smát. A na světě bude líp...
Vaše matka třídní Jana Peš.                   

Naše osmiletá odysea započala roku 2007. Když se nás tehdy ptali, proč 
jsme si zvolili tuto školu, většina z nás s klidným srdcem odpověděla: 
„Protože tu prý dobře vaří.“ A teď, když se naše studium chýlí ke 
konci, můžeme říct, že jsme nebyli až tak daleko od pravdy, neboť 
po dlouhé roky byla pro mnohé naše spolužáky školní jídelna tím 
nejoblíbenějším místem na  škole. Vznikla vskutku pestrá skupina lidí, 
které však spojila společná touha po zábavě, vzruchu a především 
bažení po vědomostech. A ač možná není vždy lehké fungovat jako 
parta v takovém množství lidí, tak si troufáme říci, že jsme za těch 
osm let nasbírali mnoho vzpomínek, které nás budou provázet a snad 
i spojovat poté, co se každý vydáme svou vlastní uličkou životního 
labyrintu.

třída OA:



4                                                      5

Kobylík 
Jan

Kajšová 
Michaela

Dráňová 
Radka

Dědek 
Karel

Cagaš 
Martin

Burkart 
David

Smolková 
Karolína

Siudová 
Jana

Nedorostková 
Kateřina

Lukašíková 
Karolína

Kydala 
Břetislav

Krška
 Filip Alexej

Vrba 
Dominik

Vojtková 
Lenka

Vilímek 
Jakub

Václavková 
Karolína

Stodůlková 
Dorota

Sovišová 
Michaela

Katrňák 
Marek

Sýkorová 
Veronika

Sýkorová 
Marta

Žůrek 
Miloš

Zuzaník 
Jiří

Zahnaš 
Ladislav

Stavař 
Adam

OB

třídní profesorka:  Mgr. Petra Chaloupková

třída OB:

Moji milí,
nevím, jak velký objem vody odproudil v Dřevnici za těch osm let, ale vím, že vy jste urazili dlouhou 
dráhu životem. Z malých vystrašených primánků se stali dospělí lidé, úspěšní absolventi. Někomu se 
může zdát, že ta doba uběhla velkou rychlostí, jinému naopak. Přesto čas běžel všem stejně rychle. 
Za mě to byla doba nabitá událostmi – počínaje pozdními příchody, dřívějšími odchody bez 
odchoděnek, zajímavými omluvami, až výmluvami a konče rozbitými lavicemi, tabulemi, zářivkami 
i probořenými zdmi na chodbě. Ale také to bylo osm let plných příjemných překvapení, úsměvných 
příhod, báječných akcí a hlavně pohody. 
Na každém konci je krásné, že něco nového začíná… Přeji vám, ať je to nové pro vás co nejlepší 
Takže - jedna, dva, tři a jedem…

Oj, bojarové jaří, osmého roku hodování veselého uplynulo a odešlo, jako vojska chána 
Guldubáda se převalilo a nynějž ničeho nezbývá než pití a krmě vybrané!

Však posečkejte, koňáci širých rovin – pivo nám teče po vousech a ženy naše čekají 
v chýších, však posečkejte! Oktávané bez bázně, vonící potem a krví nepřátel svých! 
Nejtěžší boj nás čeká nyní, a čepele už dlouhý čas dlí v pochvách nevyužity. Posečkejte 
jen na pár slov!

Předkové naši mohou státi pyšnými, synové naši s údivem budou vzhlížeti 
k hrdinství měsíce dubového a květového, v kterém svrhneme hordy nevědomosti 
na bažinatém bojišti maturitním. Medoviny bude sdostatek, maso šťavnaté bude 
nám plnit nenasytné břuchy, oj, bojarové, dobře nám bude, až triumf náš 
zapijeme.

Jako včera to bylo, kdy nás plný počet jezdců Muromcových hrdě vstříc 
bestii školství vjel a nuž, někteří slabí odpadli, jsouce ranami od šípů, oštěpů 
a pětek přetěžkých prokláti. Však posil nemálo nám, rychlých Pečeněhů 
i  šlechtilých Prusů dosti, a nyní pevně stojíme, bojovníci necti a mravů 
děsivých. 

Připíjím nám! Meče budou chlemtati krev, kopyta koní rozořou půdu 
a  zasejí smrt a tehdy budeme silnými pažemi drtit a potom pít, jíst 
a  pelešit se.

Oj, bojarové jaří osmého roku, dobře nám bude!



6

Endrysová 
Alice

Dubčáková 
Daniela

Dospíšilová 
Vanda

Bártová 
Kristýna

Bábková 
Dagmar

Amcha 
Kryštof

Holeňáková 
Gabriela

Hampl 
Štěpán

Gavendová 
Eva

Fusková 
Adéla

Fraňková 
Petra

Francová 
Patricie

Jurygáček 
Lukáš

Janíček 
Petr

Jandík 
Michal

Chajrušev 
Adam

Hrančíková 
Zuzana

Hořák 
David

Mlčochová
 Nicole

Mikoška 
Václav

Marek 
David

Kolářová 
Kristýna

Starna 
Alexander

Šubík 
Štěpán

Mocek 
Petr

Kravák
 Ladislav

Kolář 
Martin

Juřicová
 Magda

Sládek 
Matyáš

Ponížil 
Adam

7

4.A.

 

třídní profesorka:  Mgr. Jitka Pelcová

třída 4.A:

Milá třído,
když jste před čtyřmi lety usedli do lavic na „gymplu 
na Lesňáku“, ani jeden z nás netušil, jak rychle to 
uběhne, a vy se ocitnete v cílové rovince. A je to 
tady! Ty čtyři roky nebyly pro mě, jako vaší třídní, 
rozhodně nezajímavé – plné osobitých omluv, ne vždy 
včasných příchodů, stabilního držení posledních příček 
v prospěchu, roztodivných událostí v rámci třídního 
života, ale také plné humoru a pestrých překvapení. 
Moc si přeji, aby se celé 4A podařilo odmaturovat a na 
oplátku dávám volno napořád…
Držím palce!
Jitka Pelcová

Jak bychom se popsali?
No... za rámeček byste si nás nedali.
Teď je třeba vyskočit,
pravou nohou vykročit.
Dobudeme zahraničí
spíše tužkou, nežli rýči.
- Z Prahy domů už po pátku -
máte od nás na památku.
Jestli nás něco (baví/ spraví)?
Těžko říct... takhle z hlavy.



98

Jemelka 
Matouš

Hubáček 
Jiří

Hruboš 
Jan

Holíková 
Petra

Hájek 
Jiří

Filáková 
Renata

Kunovská 
Petra

Kuklová 
Nela

Kučerová 
Lenka

Kouřil 
Kryštof

Končáková 
Klára

Juřík 
Martin

Otépka 
Tomáš

Odstrčilík 
Štěpán

Navrátil 
Radek

Marčíková 
Iveta

Maňásková 
Lucie

Machačová 
Erika

Polášková 
Nikola

Polanská 
Lucie

Pektorová 
Valerie

Pulhošová 
Tereza

Remeš 
Jan

Sedláčková 
Tereza

Zadrobílková 
Kristýna

Zanáška 
Pavel

Zbranková 
Karolína

Tomšů 
Patrik

4.B

třídní profesorka:   Mgr. Ivana Machačíková

Milé studentky, milí studenti,
čtyři roky, které jste strávili na střední škole, uběhly jako voda a vy 
máte za sebou první životní etapu. Ve škole jste zažili své úspěchy 
i malé neúspěchy. Časem určitě zapomenete na méně příjemné 
chvíle a budete vzpomínat jenom na to dobré. Přeji vám, abyste se všichni dostali na vaši vytouženou 
vysokou školu, aby tato škola splnila všechna vaše očekávání a studium na ní bylo pro vás potěšením. 
Do života bych vám chtěla popřát hodně štěstí a úspěchů v osobním i profesním životě.
Vaše třídní učitelka  Ivana Machačíková

Přišli jsme, viděli jsme, odcházíme…

Září 2011 bylo pro nás dalším velkým zlomem v našem 
dosavadním životě. Přišli jsme na tuto školu, poznávali nové 
kamarády, učitele a prostředí. Učili jsme se nové věci a 
rozšiřovali si svůj celkový rozhled. Často jsme museli vzdorovat 
velkému stresu při testech z matematiky, fyziky, chemie, ale i 
z jiných předmětů.  Všechno jsme ale nakonec ve zdraví zvládli, 
i když jsme měli mnohokrát chuť všechno vzdát. Prožili jsme 
spolu dobré i zlé, ale to k tomu přece patří. Během čtyř let 
jsme se museli vypořádat se změnami, jako byl odchod našich 
spolužáků, výměna učitelů a dokonce i změna třídního učitele.

Čas utekl jako voda a my musíme jít dál. Je to nedávno, co 
jsme dělali přijímací zkoušku sem na „gympl“, a už nás čeká 
zkouška další, tentokrát ta o něco důležitější, které se říká 
zkouška dospělosti. Každý z nás si tu prožil svůj příběh, na který 
všichni budeme vzpomínat s úsměvem na tváři, ale i se slzou v 

třída 4.B:

9



10                                                                                      8

4.C.

třídní profesorka:  RNDr. Eva Pomykalová

třída 4.C:

   Když jsme se poprvé procházeli po našem gymnáziu, 
pomysleli jsme si, že tady se uskuteční naše proměna 
z malých pošetilých pubescentů na rozumné, všestranné, 
střízlivě uvažující mladé jedince. Zamyslíme-li se nad tím 
na konci našeho působení, depresivně zjišťujeme, že jsme 
se z malých pošetilých puberťáků změnili na pošetilé 
puberťáky. Přesto byli čtyři roky v tomto ústavu 
nesmírně plodné, povznášející a v neposlední řadě 
také zábavné. Avšak nic nemůže trvat věčně a buďme 
upřímní, už byl nejvyšší čas...

Dürerův magický čtverec

L. N. 
Tolstoj

mohl člověk prohrávat

čestně, začínat, a opět bít se,

mýlit se, musí se rvát, začínat,

žít zápasit. a věčně Aby

 
Hodně štěstí, Vaše třídní Eva Pomykalová

Horáková
 Ivona

Džoganiková 
Dorota

Doleželová 
Kristýna

Červenka 
Tomáš

Bárek 
Tomáš

Bačková 
Marcela

Maliňák
Marek

Machů
Josef

Křivinková 
Julie

Kozubíková 
Irena

Kouřilová 
Kateřina

Jurčíková 
Magdaléna

Preiningerová 
Tereza

Pikna 
Martin

Pešáková 
Andrea

Pešák 
Albert

Orság 
Erik

Mrázek 
Jiří

Venený 
Martin

Vašek 
Antonín

Ťopek
Petr

Tománek 
Dominik

Řepová 
Michaela

Rada 
Michael

Schreiber 
Martin

Vrbovská 
Kristýna



512

Křivánková
 Tereza

Chrastecká 
Hana

Franc 
Tomáš

Dobiášová 
Lucie

Čižmař 
Zbyšek

Běhunčíková 
Kristýna

Smutek
 Jakub

Slováčková 
Michaela

Sadílek 
Jan

Pavlačka
 Daniel

Mikulčíková 
Ester

Křížková 
Veronika

Tomšů 
Ivana

Štouračová 
Lucie

Šticová 
Klára

Šenkýřová 
Taťána

Šenkeříková 
Svatava

Svoboda 
Lukáš

Žáček
 Matouš

Zlámalová 
Aneta

Vojvodíková 
Andrea

Vajdáková 
Kateřina

Václavík 
Michal

Tomšů 
Karolína

Juračková 
Klementina

Železníková 
Michaela

třída 4.D:

Učení je jako plávání proti proudu – 
ustaneš na chvíli a vrátíš se o míl i .
                                  Čínské přísloví

Maturita za dveřmi, 
život před dveřmi ….
Přeji Vám, abyste pomyslný práh dospělosti
překročili s elánem, odvahou, moudrostí a láskou.

Odcházíme. Krátká 4 léta pilného seberozvoje, objevování nových 
možností a hledání alternativních řešení je právě u konce. Měli jsme 
příležitost býti výjimečnými studenty či studentkami a objevit náš 
skrytý talent. Vždy za námi stála silná opora milovaných učitelů, 
kteří se nás z plných sil snažili dovést do vysněného cíle. V naší 
paměti si po studijním období na gymnáziu odneseme nejen velké 
množství nezapomenutelných zážitků, ale i mnohá přátelství 
a touhu po poznání. A proto nastal čas uzavřít jednu etapu a 
postavit se novým výzvám.

třídní profesorka:  Mgr. Ivana Mišurcová

4.D



14

Učitelský sbor

Adamíková Eva, Blahušová Pavla, Burešová Petra, Buriánková Eva, Černotík Josef
Černotíková Marcela, Černý Miroslav, Danielis Tomáš, Daňková Dagmar, Dlouhý Pavel

Dvořáčková Jana, Engelman Walpurga, Faldíková Miluše, Flieger Miroslav, Frgalová Eva
Fuchsova Pavla, Hanáková Věra, Hauserová Miluška, Havlíčková Marie, Hečková Petra

Hilbertová Jaroslava, Hrabíková Jana, Hrbáček Vlastimil, Hudec Libor, Chaloupková Petra
Chalupová Lucie, Chudárek Jan, Janečková Markéta, Janků Lucie, Jeřábková Kateřina

Jugasová Zdenka, Kolářová Ludmila, Kovařík Lubomír, Kovaříková Pavla, Koziolová Jiřina
Kubečková Ivana, Máčalová Hana, Machačíková Ivana, Manďák Jiří, Marcaníková Jana

Martinková Hana, Michlík Jan, Mišurcová Ivana, Mošťková Jitka, Mrázová Jitka, Neradil Pavel 
Opluštilová Markéta, Pelcová Jitka, Pešatová Jana, Pilušová Jana, Pomykalová Eva

Pospíšilová Marie, Postava Pavel, Procházková Eva, Rafaj Miroslav, Ročková Ivana, Sáhová Věra 
Sedláčková Veronika, Simkovič Pavel, Smržová Miroslava, Srna Zdeněk, Starobová Jana
Sttetler Aurelie, Sušilová Jana, Sýkorová Marie, Šamánek Stanislav, Šenkeříková Helena

Šipula Radek, Švarc Jan, Úlehlová Jana, Vodička Tomáš
Volaříková Iva, Zdráhal Leoš, Zelíková Helena


